
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
"Детский сад комбинированного вида №83 "Винни-Пух" муниципального 

образования городской округ Симферополь Республики Крым
295001, РК, г. Симферополь, ул. Генерала Захарова, д.2, т. 27- 54 -06

e-mail: vinipuhduu83(a).mail.ru. сайт: http://simdou83.crimea-school.ru

ПРИКАЗ

(распоряжение)

Номер
документа

Дата
составления

48-ОД 01.10.2018г.

0  назначении ответственного 
лица за организацию приема 
граждан, относящихся к 
маломобильной группе 
населения и инвалидов с 
ограниченными физическими 
возможностями

На основании приказа министерства об министерство образования и 
науки Российской Федерации от 9 ноября 2015 г. № 1309 «Об утверждении 
порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и 
предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом 
необходимой помощи», в целях реализации Конвенция Организации 
Объединенных Наций о правах инвалидов, Федерального закона от
01 декабря 2014 года № 419 -ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной 
защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», 
статьи 15 Федерального закона от 24 ноября 1995 года №181 -  ФЗ «О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации», обеспечения 
доступности для инвалидов государственных услуг и объектов 
образовательного учреждения и оказания при этом необходимой помощи

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными лицами за организацию приема граждан, 

относящихся к маломобильной группе населения и инвалидам с 
ограниченными физическими возможностями:
- Душину Т.В. -  заведующий ДОУ,
- Немец И.В. -  заведующего хозяйством,

http://simdou83.crimea-school.ru


-Лебедеву Н.В.- педагога психолога.
-Абдураимову С.Э.-ответственному за сайт МБДОУ, учитель- 
дефектолог.

2. Душиной Т.В. - ознакомить сотрудников учреждения с основными 
правилами этикета при общения с инвалидами (приложение 1).

3. Абдураимовой С.Э.кызы -  ответственному за сайт, размещать 
информацию о доступной среде МБДОУ№83 срок до 05.10.2018г.

4. Утвердить порядок предоставления услуг инвалидам в здании 
образовательного учреждения (приложение 2).

5. Утвердить инструкцию для сотрудников МБДОУ№83 «Винни-Пух» 
«Оказание необходимой помощи инвалидам и лицам с ограниченными 
возможностями здоровья» (приложение 3).

6. Контроль, за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

МБДОУ, учитель-дефектолог.

_- Немец И.В. -  заведующего хозяйством, 
-Лебедеву Н.В.- педагога психолога. 
-Абдураимову С.Э.-ответственному за сайт


